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

„Stellt euch vor“
… es gebe kein Freibad und keine Partys im Freibad mehr, ach wäre das 
Geschrei der Weidschen groß.
Vor fünfzehn Jahren war es noch so. Nun gibt es ein wunderschönes Freibad 
und dank vieler ehrenamtlicher Helfer und Vereine eine schöne Beachparty am 
Nachmittag für die ganze Familie und eine Disco für die Jugend am Abend, ja 
sogar schönes Wetter, und - ? - verhältnismäßig wenig Weidsche gehen hin. 
Schade, aber zum Glück gibt’s ja unsere treuen Stammgäste und viele Be-
sucher aus der Region, die für die Mühen der zahlreichen Helfer ein wenig 
entschädigen und die auswärtigen Badegäste, die froh wären, wenn sie bei 
sich zu Hause so ein schönes Bad hätten. 
Ein fader Beigeschmack bleibt also für alle unmittelbar Beteiligten, schließlich 
hatte man mit lustigen Wasserspielen, Modelleisenbahn, Bastelstraße, Bogen-
schießen, Sumo-Ringer, Hüpf- und Kletterburg, Beachsoccer-Anlage, Pool-
disco und Nachtbaden, 
vorzüglicher Verpflegung, 
ja sogar Schnuppertau-
chen ohne Mehrpreis alle 
Register gezogen, um 
wieder eine schöne Party 
im Freibad zu veranstal-
ten. Bleibt der schwache 
Trost, dass es den etwa 
500 über den Tag und die 
Nacht verteilten Gästen 
prima gefallen hat und 
die Erkenntnis, dass es 
in Auswertung der drei 
stattgefundenen Partys 
im nächsten Jahr nur zwei 
Veranstaltungen im und 
vorm Freibad geben wird.
Die weitere Tendenz bleibt abzuwarten und 
wer weiß, vielleicht sind wir in ein, zwei Jahren 
nur noch bei einer Party oder eines schönen 
Tages sogar wieder bei: „Stellt euch vor“ …
Mehr Impressionen zur Beachparty unter 
www.freibad-weida.de und auf Facebook.

SportnotizenMitteilungen

Geburtstage / Jubiläen

Das nächste 
Amtsblatt 

erscheint am 
6. August 2016.
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Übers Wasser laufen ist gar nicht so leicht.
Beachparty am 9. Juli 2016

Das Weidaer Amtsblatt Nr. 495 finden Sie auf der Homepage der Stadt Weida.
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SCHLEICHER GbR
Gräfenbrücker Straße 1 c · 07570 Weida
Telefon 03 66 03 / 6 32 50 · Telefax 03 66 03 / 4 35 88
www.boschschleicher.de
bosch-car-service.schleicher@t-online.de

• Car-Service • Kfz-Elektrik + Mechanik 
• Unfallinstandsetzung

WIR TUN ALLES FÜR IHR AUTO ...
An- und Verkauf von Fahrzeugen

EINE WERKSTATT ... ALLE MARKEN
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TAGEHIN &
WEG

Montag bis Freitag: 9.00 bis 13.00 Uhr und 14.30 bis 18.00 Uhr
Samstag: 9.00 bis 12.00 Uhr · Sonn- und Feiertage: 9.30 bis 11.30 Uhr

kreative Festtagsfloristik · Tischdekoration ·
Topfpflanzen für drinnen und draußen ·

Fleurop-Service und Geschenkkartenwelt ·
Hochzeitsfloristik · Trauerfloristik

Brüderstraße 14 · 07570 Weida · Telefon: 03 66 03 / 6 26 69
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Weida-Liebsdorf, ab sofort 
2-Zimmerwhg. mit Terrasse 
zu vermieten, 57 qm, Bad 
mit Fenster, Laminatboden, 
Abstellraum, Außenjalou-
sien, Kaltmiete inkl. Stell-
platz 300,00 EURO zuzügl. 
NK, Anfragen und Besichti-
gungen: Immobilien Richter, 
Jeannine Staude, 
Tel.: 036603/648034, 
Bilder unter 
www.immobilien-richter.com  

Wohnung zu vermieten – 
Erstbezug n. Komplettsan., 
07589 Münchenbernsdorf, 
Bahnhofstr. 34, 2. OG r., 
2 Zi., Kü/Bad – 47,22 m2, 
KM 259,71 €, NK (ohne Müll) 
95,29 € = Gesamtm. (warm)/
Monat: 335,- €, Kaut.: 780,- €. 
Kontakt: 037601/25245

Weida, Clara-Zetkin-Str., 
ab sofort kleine 2-Zimmer-
whg. zu vermieten, 41 qm, 
Laminatboden, Außenjalou-
sien, Bad mit Fenster, KM: 
200,00 EURO zuzügl. NK, 
Anfragen und Besichtigun-
gen: Immobilien Richter, 
Jeannine Staude, 
Tel.: 036603/648034 
Bilder unter 
www.immobilien-richter.com      

Kfz-Meisterbetrieb kauft auf:
Autos aller Art; defekt, viele 
Kilometer, TÜV fällig, Unfall- 
fahrzeuge. Tel. 036603/63250 
od. 0171/7349043 od. 
0170/5229628

Trockenbau-, Maler- und 
Fußbodenarbeiten, sauber und 
preiswert. Tel. 0174/7333173

Hausmeister-Service Peschel
Haushaltsauflösung bis zur 
Übergabe, Malerarbeiten, 
Hausmeisterdienste, 
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